АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2016

	№
	222

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Муниципальная политика» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,

Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Муниципальная политика» на 2017  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
            Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы Летницкого

сельского поселения
	–
	Муниципальная программа

Летницкого сельского поселения

«Муниципальная политика» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
Летницкого сельского поселения

	–
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Участники муниципальной программы
Летницкого сельского поселения
Подпрограммы              муниципальной программы
Летницкого сельского поселения

	–
	Администрация  Летницкого сельского поселения
– Развитие муниципального управления и муниципальной службы

	Цели муниципальной программы
Летницкого сельского поселения

	–
	 повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Летницком сельском поселении;

- повышение кадрового потенциала

	Задачи муниципальной программы
Летницкого сельского поселения

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  Летницкого сельского поселения

	–
	внедрение эффективных технологий кадровой работы, направленных на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста;

- совершенствование нормативно-правовой базы администрации Летницкого сельского поселения по вопросам развития муниципальной службы;

- развитие механизма предупреждения коррупции на муниципальной службе, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе.

- доля необходимых муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы;

- доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва;

- доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

- доля муниципальных служащих, прошедших обучение;

- доля специалистов, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы Летницкого сельского поселения
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Летницкого сельского поселения

Ожидаемые

результаты реализации
муниципальной программы Летницкого сельского поселения
	–
	бюджет Летницкого сельского поселения:

всего – 150,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 25,4 тыс. рублей;

2016 год – 26,0 тыс. рублей;

2017 год – 26,0 тыс. рублей;

2018 год – 26,0 тыс. рублей;

2019 год – 26,0 тыс. рублей;

2020 год – 26,0 тыс. рублей

- обеспечение профессионального развития муниципальных служащих;

- открытость муниципальной службы и ее доступность;

- повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации Летницкого сельского поселения;

- внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; - оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

- совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы